
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    488    DEL     18/07/2016 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.  399  DEL 13  GIUGNO 2016  -  PARZIALE 
MODIFICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 534 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 488 del 18/07/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamata la deliberazione di n. 3 del 24 febbraio 2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15  marzo  2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 399 del 13 giugno 2016 ad oggetto: 
“PROGETTO "LAVORO PER CATTOLICA" ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 
PER ACQUISTO, PRESSO LA SEDE INPS DI RIMINI, DI VOUCHER LAVORATIVI 
- ESERCIZIO 2016.” con la quale di prevedeva l'acquisto presso la sede INPS di Rimini di  
complessivi Euro 40.740,00 di voucher lavorativi da destinare al progetto citato;

VISTO che sono modificate le procedure di emissione dei voucher lavorativi e che le 
sedi provinciali INPS non provvedono più all'emissione di voucher e a tal proposito si sono 
accese convenzioni con Istituti bancari con particolare riferimento alle Banche popolari;

VISTO che una delle banche accreditate all'emissione di voucher lavorativi presente 
nel territorio comunale è la Banca Popolare dell'Emilia Romagna;

RITENUTO quindi di dover modificare la  determinazione dirigenziale n. 399 del 13 
giugno 2016 nel senso che l'acquisto dei voucher lavorativi da destinare al pagamento dei  
lavoratori inseriti nelle liste di disponibilità del progetto “LAVORO PER CATTOLICA” 
avverrà  presso  la  Banca  Popolare  dell'Emilia  Romagna  –  Filiale  di  Cattolica  –  Via  S.  
Allende, previo emissione di appositi mandati di pagamento intestati alla banca sopracitata  
con accreditamento al seguente IBAN: IT83W0538712917000001976735;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

VISTI:

-  il D.Lgs. n. 267/200 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A 

- di modificare la determinazione dirigenziale n. 399 del 13 giugno 2016 nel senso che 
all'acquisto dei voucher lavorativi si provvederà, in applicazione delle nuove disposizioni 
dell'INPS, non più presso la sede provinciale INPS di Rimini ma presso la Banca Popolare 
dell'Emilia Romagna – Filiale di Cattolica – Via S. Allende,  previo emissione di appositi  
mandati  di  pagamento  intestati  alla  banca  sopracitata  con  accreditamento  al  seguente 
IBAN: IT83W0538712917000001976735;

- di autorizzare l'Istruttore Direttivo Mariano Lumbardu al ritiro presso la filiale dei 
buoni lavoro da destinare al pagamento dei lavoratori inseriti nelle liste di disponibilità del 
progetto “LAVORO PER CATTOLICA”;

Pratica n. 534 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 488 del 18/07/2016 Pag. 2 di 3



- di dare atto che la spesa di Euro 40.740,00 è già impegnata con il sopracitato atto  
dirigenziale n. 399 del 13 giugno 2016  come segue:

- quanto ad Euro 2.280,00 di cui alla determina dirigenziale n. 962 del 30 dicembre 2015, 
sugli impegni gia assunti con la stessa, come segue:
- quanto ad Euro 200,00  al Cap. 1600.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo Polizia 
Municipale” del bilancio di previsione 2016 – R.P. 2015 - Cod. SIOPE 1104 - Impegno 
1842;
- quanto ad Euro 90,00 al Cap. 3500.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo servizi 
turistici” del bilancio di previsione 2016  –  R.P. 2015 - Cod. SIOPE 1104 - Impegno 1843;
-  quanto  ad Euro 1.990,00   al  Cap.  4900.005  “Retribuzioni  al  personale  non di  ruolo 
assistenza  e sostegno a favore di persone socialmente svantaggiate e a rischio di esclusione  
sociale” del bilancio di previsione 2016 –  R.P. 2015 - Cod. SIOPE 1104 - Impegno 1844;

-  quanto ad Euro 18.000,00 sul  Cap. 3000.005 "Retribuzioni al personale non di ruolo 
teatri, attività culturali e servizi diversi (S.D.I. -IVA)" del bilancio di previsione 2016 – Imp. 
1107 – Cod. SIOPE 1104;
-  quanto ad Euro 20.460,00 sul  Cap. 4900.005 "Retribuzioni al personale non di ruolo 
assistenza  e sostegno a favore di persone socialmente svantaggiate e a rischio di esclusione  
sociale" del bilancio di previsione 2016 – Imp. 1115 – Cod. SIOPE 1104;

- di dare altresì atto che al materiale pagamento dei voucher lavorativi ai lavoratori  
aventi  diritto  provvederà  l'economo  Comunale  Rag.  Marisa  GENNARI  in  qualità  di 
"agente contabile", che provvederà inoltre alla rendicontazione;

- di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Rag. Mariano LUMBARDU il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione,  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/07/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 534 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 488 del 18/07/2016 Pag. 3 di 3


